
 

 

                                                                

 

УКРАЇНА 

 ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ 

с. ЗАЛУЖЖЯ ТЕПЛИЦЬКИЙ РАЙОН ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ  

23806, вул. Центральна 2, Теплицький р-н, Вінницька обл., с. Залужжя 

тел.2-53-49, e-mail: zalujj-znz@teposvita.gov.ua, код ЄДРПОУ 26234913  

   

           

від 31 серпня 2020 року №79 

 

    Про організацію протиепідемічних заходів 

у закладах загальної середньої  

освіти району на період карантину 

у зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19) 

                                                  

 

       На виконання статті 21 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», постанов Головного державного санітарного 

лікаря України від 21.05.2020 року № 25 «Про затвердження Тимчасових 

рекомендацій щодо організації  протиепідемічних заходів у закладах 

дошкільної освіти на період карантину у зв’язку поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19)», від 22.08.2020 року№50 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби(COVID-19)», з метою запобігання 

розповсюдження захворювання на коронавірусCOVID-19 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Відповідальність за виконання протиепідемічних заходів у закладі 

загальної середньої  освіти залишаю за собою. 

 

2. Призначити Кравченка В. О. відповідальним за організацію та 

дотримання протиепідемічних заходів у ЗЗСО, затверджених 

постановами Головного державного санітарного лікаря України від 

22.08.2020 року №50 та від 21.05.2020 року № 25. 

 

3. Провести інструктажі для працівників щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції, дотримання правил респіраторної гігієни та 

протиепідемічних заходів. 

 

 

https://moz.gov.ua/golovnij-derzhavnij-sanitarnij-likar-ukraini
https://moz.gov.ua/golovnij-derzhavnij-sanitarnij-likar-ukraini
https://moz.gov.ua/golovnij-derzhavnij-sanitarnij-likar-ukraini
https://moz.gov.ua/golovnij-derzhavnij-sanitarnij-likar-ukraini


4. Затвердити тимчасовий порядок організації освітнього процесу в 

закладі загальної середньої освіти на період карантину(додаток 1) 

5. Затвердити тимчасову інструкцію під час виконання роботи в 

умовах пандемії COVID 19 (додаток 2) 

6. Розробити алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, 

пов’язаною з реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну 

хворобу (COVID – 19) серед здобувачів освіти та працівників 

закладу (додаток 3) 

7. Контроль за виконання наказу залишаю засобою. 

 

 

Директор школи                    З. О. Безверхня 

 

З наказом ознайомлені:                        В.О. Кравченко 

 

            Н. М. Жук                                                Р.В. Лукіяненко 

             О. М. Павленко                                         С.М. Воловодівська 

              Н. П. Бартко                                              О.К. Загирняк 

               О. В. Цимбалюк                                       А. Ю. Загирняк 

               Н. В. Піддубняк                                       Г.М. Дзюбко 

               Н. О. Задорожна                                       Ж.В. Москаленко 

                                                                                 В. В. Швидка 

                                                                                 О.Д. Загирняк 

                                                                                 Т.А. Ковалюшко 

                                                                                 О.О. Ляшук 

                                                                                 О.М. Власюк 

                                                                                 В.П. Кравченко 

 Я. П. Кашуба 

 
                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Додаток 1 

до наказу по загальноосвітній школі 

І-ІІ ступенів с. Залужжя 

від 31 серпня 2020 року №79 

 

 

 

 

Тимчасовий порядок організації освітнього процесу в закладі загальної 

середньої освіти на період карантину 

1. Керівник закладу та відповідальний за організацію охорони праці у школі 

Кравченко В. О. забезпечують: 

 щоденний контроль за виконанням заходів; 

 проведення роз'яснювальної роботи з персоналом та здобувачами 

освіти щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на 

виявлення симптомів коронавірусної хвороби (СОVID-19) серед 

персоналу або здобувачів освіти; 

 розробку алгоритмів дій на випадок надзвичайної ситуації, пов'язаною 

з реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу 

(СОVID-19) серед здобувачів освіти та працівників закладу освіти; 

 недопущення до роботи персоналу, визначеного таким, який потребує 

самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони 

здоров'я; 

 проведення інструктажу для працівників щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції (СОVID-19), дотримання правил респіраторної 

гігієни та протиепідемічних заходів. 

2. Допуск до роботи персоналу закладу освіти здійснюється за умови 

використання засобів індивідуального захисту (респіратора, захисного щитка 

або маски, в тому числі виготовленої самостійно) після проведення 

термометрії безконтактним термометром. 

У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла понад 37,2 

°C або із ознаками гострого респіраторного захворювання то такий 

співробітник до роботи не допускається.  

При появі підвищеної температури тіла понад 37,2 °C або ознак гострого 

респіраторного захворювання вдома, співробітник повідомляє свого 

безпосереднього керівника та не виходить на роботу, одночасно звертаючись 

за медичною допомогою. 

3. Усі працівники закладу повинні мати засоби індивідуального захисту із 

розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи. Засоби індивідуального 

захисту мають бути в наявності із розрахунку на 5 робочих днів. 



Після кожного зняття засобів індивідуального захисту та перед одяганням 

чистих засобів індивідуального захисту, працівник повинен ретельно вимити 

руки з милом або обробити антисептичним засобом. 

4. Керівник закладу освіти забезпечує: 

 організацію централізованого збору використаних засобів 

індивідуального захисту, паперових серветок в окремі контейнери 

(урни) з кришками та поліетиленовими пакетами, з подальшою 

утилізацією; 

 проведення навчання працівників щодо одягання, використання, зняття 

засобів індивідуального захисту, їх утилізації, контроль за виконанням 

цих вимог; 

 необхідні умови для дотриманням працівниками правил особистої 

гігієни (рукомийники, мило рідке, паперові рушники (або 

електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки рук тощо); 

 обмеження проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) в закритих 

приміщеннях (окрім заходів необхідних для забезпечення 

функціонування закладів освіти - проведення педагогічних рад, 

засідань ректоратів, конкурсних комісій, 

 конференцій трудового колективу тощо); 

 розміщення інформації (плакатів/банерів) про необхідність дотримання 

респіраторної гігієни та етикету кашлю. 

 

 

 Організація освітнього процесу 

1. Діти 01 вересня всі йдуть до школи. (8:30) Заходять до 

приміщення попередньо обробивши руки антисептиком. 

2. Загальношкільного святкування Дня знань не буде, а буде зустріч 

вчителя та учнів на дистанції від інших класів.  

3. Забороняється допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, 

крім осіб, які супроводжують дітей з інвалідністю. 

4. Класні керівники та вчителі закладу освіти перед початком занять 

проводять опитування учасників освітнього процесу щодо їх самопочуття та 

наявності симптомів респіраторної хвороби. 

5. В разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби, за відсутності 

батьків, здобувачі освіти одягають маску та  тимчасово повинні бути 

ізольовані в спеціально відведеному приміщенні закладу, інформуються 



батьки (інші законні представники) та приймається узгоджене рішення щодо 

направлення до закладу охорони здоров'я. 

6. Після вилучення особи з симптомами інфекційної хвороби в приміщенні, 

де перебувала така особа, проводиться провітрювання поза графіком та 

дезінфекція висококонтактних поверхонь. 

7. Дітей з ознаками респіраторних захворювань слід залишати вдома. 

Якщо дитина після хвороби приступає до навчання,то батьки обов’язково 

мають надати довідку, що дитина здорова. 

8. Вхід до приміщень закладу дозволяється при наявності захисної маски або 

респіратора. Захисні маски можуть не використовуватися під час проведення 

занять у навчальних приміщеннях. Під час пересування приміщеннями 

закладу освіти використання захисних масок є обов'язковим. 

9. Для учнів 1-4 класів вхід та пересування приміщеннями закладу освіти 

дозволяється без використання захисної маски або респіратора. 

10. На всіх входах до закладу організовуються місця для обробки рук 

антисептичними засобами. 

11. За можливості пересування здобувачів освіти між навчальними 

кабінетами буде мінімізованим. 

  

12. За можливості   окремі предмети  будуть проводитися на відкритому 

повітрі. 

13. У разі підтвердження випадку коронавірусної хвороби СОVID-19 в 

одного з учнів, всі інші учні  відповідної групи визнаються такими, що 

потребують самоізоляції.  

14. У санітарних кімнатах потрібно забезпечити наявність рідкого мила та 

паперових рушників (або електросушарок для рук). Використання 

багаторазових рушників заборонено. 

15. Основним заходом гігієни рук в умовах закладу освіти є миття рук з 

милом. Використання антисептиків доцільне лише в тому випадку. коли 

відсутній доступ до проточної води з милом. Протирання рук вологими 

серветками з метою знезараження або як заміна миття рук або антисептичної 

обробки не рекомендується. 



16. Після проведення занять у кінці робочого дня необхідно провести 

очищення і дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, місць 

для сидіння,  тощо). 

17. Після кожного навчального заняття проводити провітрювання впродовж 

не менше 10 хвилин, при цьому забезпечивши безпеку дітей. 

Організація харчування 

1. Керівник закладу освіти розробляє графік харчування здобувачів освіти.  

2. Функціонування питних шкільних фонтанчиків на території закладу освіти 

не дозволяється. Питний режим здобувача освіти організовується з 

допомогою використання індивідуальних ємностей для рідини або фасованої 

питної продукції. 

3. При організації харчування  відстань між столами не менше 1,5 м та 

розміщення за столом не більше 4-х осіб. 

4. Усі працівники харчоблоку забезпечуються засобами індивідуального 

захисту із розрахунку захисна маска на 3 години роботи, одноразовими 

рукавичками. Засоби індивідуального захисту мають бути в наявності із 

розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 1 робочу зміну - безпосередньо на 

робочому місці працівника. 

5. Після кожного зняття засобів індивідуального захисту (захисних масок 

одноразових рукавичок) перед одяганням чистих засобів індивідуального 

захисту, працівник повинен ретельно вимити руки з милом або обробити 

антисептичним засобом. 

6. Працівник їдальні, який видає страви або здійснює розрахунок, повинен 

бути забезпечений засобами індивідуального захисту: захисною маскою або 

респіратором, захисними окулярами або захисним щитком, одноразовими 

рукавичками. 

7. При організації харчування необхідно забезпечити умови для дотриманням 

працівниками правил особистої гігієни - рукомийники, мило рідке, паперові 

рушники (або електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки 

рук, тощо. 

8. З працівниками харчоблоку необхідно провести навчання щодо одягання, 

використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації, 

забезпечити контроль за виконанням цих вимог. 

 



                                                                     Додаток 2 

до наказу по загальноосвітній школі 

І-ІІ ступенів с. Залужжя 

від 31 серпня  2020 року №79 

 

 

ТИМЧАСОВА ІНСТРУКЦІЯ 

під час виконання роботи в умовах пандемії COVID 19 
 

1. Загальні положення 
1.1. Інструкція розроблена відповідно до наказів та рекомендацій 

Міністерства охорони здоров’я України щодо профілактики захворювання на 

коронавірусну інфекцію COVID-19. 

1.2. Коронавіруси це велика родина респіраторних вірусів, що можуть 

спричинити захворювання: від звичайної застуди до тяжкого гострого 

респіраторного синдрому. 

Відповідальне ставлення працівників та роботодавців до власного 

здоров'я та здоров'я оточуючих!  

Основна теза: Захворів – сиди вдома.  

Не варто ризикувати власним здоров’ям та здоров’ям інших.  

У разі погіршення стану – потрібно звернутись до свого сімейного лікаря  

Керівнику потрібно забезпечити недопущення перебування на робочому 

місці працівників з симптомами гострого респіраторного захворювання, 

підвищеної температури тіла та особливо осіб, що повернулись з відпустки 

або з відрядження з країн, в яких були зареєстровані випадки COVID-19.  

 

Діагностика. Як визначити на початкових стадіях коронавірус?  
 На початковій стадії коронавірус має такі ж симптоми, що і інші гострі 

вірусні захворювання. Визначити можуть тільки спеціальні тести.  

Найпоширенішими симптомами є головний біль, кашель, лихоманка та 

утруднення дихання, в деяких випадках - діарея або кон'юнктивіт.  

Новий штам коронавірусу може викликати тяжку форму пневмонії. В цьому 

його небезпека.  

Важливо! Вчасне діагностування. Так як за симптоматикою коронавірус 

нічим не відрізняється від інших вірусних хвороб, то важливо відразу 

звернутись до лікаря. Якщо ви протягом останні 14 днів повернулись із 

країни, в якій зафіксовані випадки коронавірусу або ж спілкувались із 

людиною, яка контактувала із тим, хто прибув до України з країн де 

зафіксовані випадки коронавірусу – відразу попередьте про це свого 

сімейного лікаря. Надалі - лікар має алгоритм дій, що робити.  

 

Хто є групою ризику?  
Перебіг хвороби залежить від імунітету людини. Вразливою групою є люди 

похилого віку та люди із хронічними хворобами і слабким імунітетом, вони 



більш схильні до розвитку важких захворювань. Також після фіксації 

випадків коронавірусу вразливою групою є медичні працівники.  

Контактна особа при випадку COVID-19 – особа, яка наразі не має 

симптомів, але яка контактувала, або ймовірно контактувала із особою, 

хворою на COVID-19.  

Особи, які мали прямий фізичний контакт з хворим на COVID-19  

(наприклад, через рукостискання). 

Особи, що мали незахищений прямий контакт із інфекційними виділеннями 

(наприклад через кашель, торкання використаних паперових хустинок 

голими руками тощо). 

Особи, які контактували особисто з хворими на COVID-19 на відстані до 2 

метрів та більше 15 хвилин. 

Особи, які перебували у закритому середовищі (наприклад, кімната для 

переговорів, зал очікування лікарні тощо) з хворими на COVID-19 на відстані 

до 2 метрів та більше 15 хвилин. 

Пасажири літака, які сиділи на відстані двох місць (у будь якому напрямку) 

від хворого на COVID-19. 

Як можна заразитися, як передається вірус?  

Наразі відомо, що новий коронавірус передається краплинним та контактним 

шляхами.  

Вірус не циркулює у повітрі. Він не здатний переміщатись на далекі відстані. 

Він є тільки в крапельках, які людина видихає під час кашлю чи чханню. 

Відстань – це гарантія безпеки. Це фактор переривання епідемічного 

ланцюга. Тому, заразитись неможливо навіть від інфікованої людини, якщо 

ви не знаходитесь безпосередньо поруч із інфікованим (нагадуємо, це 

максимум – 1,5-2 м).  

На поверхнях вірус може жити близько 3 годин. Тому важливо дезінфікувати 

поверхні, ручки дверей і т.д.  

Переважає контактний шлях, коли вірус потрапляє на слизові оболонки носа, 

очей через руки або інші предмети (хустинку, рукавиці) після торкання до 

об’єктів (тварин, м’яса, риби, дверних ручок, поручнів), що забруднені 

виділеннями із дихальним шляхів хворого чи інфікованого.  

Краплинним шляхом вірус передається від людини до людини під час кашлю 

або чхання у тісному контакті, коли утворюються краплі діаметром понад 5 

мкм. Коронавіруси не здатні зберігати інфектогенність (заразність) під час 

передавання на далекі відстані. Тому тісним контактом вважають відстань 

менше 1 м.  

 

Як довго вірус живе на поверхнях?  
За попередньою інформацією вірус може виживати на поверхнях лише 

протягом 3 годин. Прості дезінфікуючі засоби можуть вбити вірус, 

унеможливлюючи зараження людей. 

 

2. Вимоги безпеки для працівників перед початком роботи. 



 

2.1. Перед початком виконання робіт всім працівникам пройти в 

обов’язковому порядку температурний скринінг на підприємстві. 

2.2. Одягнути спецодяг, засоби захисту очей рук та підготувати робоче 

місце для виконання  робіт (провести дезінфекцію предметів та робочої 

поверхні дезінфікуючими спиртовмісними розчинами). 

 

3. Вимоги безпеки для працівників під час роботи 
3.1. Під час виконання роботи протягом дня ретельно і часто мийте руки з 

милом чи обробляйте їх антисептиком.  

Миття рук з милом:  

- тривалість процедури — 20–40 с;  

- вода має бути теплою (комфортної температури), а не холодною чи 

гарячою;  

- обов’язкова процедура, якщо руки видимо забруднені, після приходу з 

вулиці, перед прийомом їжі, після відвідування туалету, якщо відсутній 

антисептик для рук;  

3.2. Обробка рук спиртовмісним антисептиком:  

- спиртовмісний антисептик для рук — розчин із вмістом спирту 60–80% або 

із 2% хлоргексидину (інші засоби, що реалізують як «антисептик для рук», 

наприклад настій ромашки або розчини із 40% вмістом спирту, не є такими);  

- антисептик має покривати всю поверхню шкіри рук (в середньому на одну 

обробку слід використовувати 3 мл розчину, а це 24–27 «пшиків» 

кишеньковим диспенсером, тому рекомендовано його просто наливати в 

долоню);  

- тривалість обробки — близько 30 с;  

- особливу увагу приділіть нігтям (там накопичується найбільше бруду);  

- обов’язкова процедура в разі будь-яких контактів із (потенційно) 

забрудненими об’єктами;  

- у разі частого користування антисептиком застосовуйте крем для рук, щоб 

уникнути підсушування та утворення тріщин шкіри.  

3.3. Уникайте скупчення людей.  

3. 4. Якщо ви захворіли, залишайтеся вдома і зверніться до лікаря.  

3. 5. Використовуйте захисну маску:  

обов’язково — якщо захворіли і маєте респіраторні симптоми (кашель, 

нежить);  

якщо перебуваєте у місцях великого скупчення людей — з метою 

додаткового захисту.  

 Використовуйте маску правильно:  

- вона має покривати ніс і рот;  

- вона має щільно прилягати, без відступів по краях;  

- заміняйте маску, щойно вона стала вологою;  

- не чіпайте зовнішню частину маски руками, а якщо доторкнулися, помийте 

руки з милом чи обробіть спиртовмісним антисептиком;  



- заміняйте маску через кожні три години;  

- не використовуйте маску повторно.  

3.6. Додаткові рекомендації працівникам на об’єктах харчування:  

По термообробці необхідно суворо дотримуватись існуючих вимог до 

приготування страв.  

Миття посуду повинно проводитись суворо по інструкції:  

- видалення залишків їжі.  

- миття щіткою за температури води 50 градусів з миючими засобами.  

- миття з додаванням дез. розчину у іншій ємності (ванні).  

- ополіскування під проточною водою температурою не менше 65 градусів – 

це також в окремій ємності; 

- просушування на спеціальних полицях.  

3.7. Вимоги безпеки для працівників, які мають роз’їзний характер роботи. 

- Наскільки можливо уникати контакту з людьми, привітальних обіймів і 

рукостискань. 

- Дотримуватись рекомендованої відстані, на якій працівник має триматися 

від інших людей (не менше 1,5 м). 

- Застосовувати «безконтактне» надання послуг, а також максимальне 

виключення необхідності тісного контакту з людьми. 

- Під час надання послуг необхідно обмежувати контакт з поверхнями, до 

яких часто торкаються. 

- В громадських місцях або місцях, де важко вжити заходів соціального 

відсторонення, необхідно носити маски та рукавиці, також періодично їх 

змінювати. 

- Періодично протягом дня обробляти руки дезінфекційними засобами, або 

мити їх із милом не менше 20 с. 

- Дезінфікувати особисті речі (телефон, гаджети, сумки тощо), поверхні 

службового транспортного засобу (особливо, якщо він спільний) на початку 

та в кінці зміни. 

- Витирати ручки (маркери) та інші поверхні, що використовуються для 

підпису після кожного користування. 

- Застосовувати одноразові серветки для чищення та дезинфекції. 

- Контролювати прояви симптомів та проводити заміри температури тіла  

двічі на день. 

- Не вживати їжу сирих або не достатньо термічно оброблених продуктів 

тваринного походження (м’ясо, риба, яйця). 

- У разі прояву симптомів зараження працівники повинні повідомити 

безпосереднього керівника, залишатися вдома і самоізолюватися, 

телефонувати до закладу охорони здоров’я, або місцевого управління 

охорони здоров’я, надаючи їм детальну інформацію про свій стан здоров’я. 

3.8. Застосування засобів захисту 

- Медична маска має дві сторони: внутрішню — переважно білого кольору, 

та зовнішню — найчастіше кольорову, наприклад зеленого чи блакитного 

кольору. У верхній частині маски є дротикоподібна пластинка, що згинається 



під форму носа, фіксуючи таким чином хірургічну маску зверху. Збоку 

медичної маски розміщені гумки, що фіксують маску до вух. Посередині 

сформовані складки, що дозволяють огорнути обличчя маскою. 

- Перед тим як вдягти маску, руки слід обробити спиртовмісними засобами 

або вимити з милом. 

- Маска має щільно закривати ніс і рот, без будь-яких проміжків. 

- Не торкатися маски під час використання, якщо доторкнулися  обробіть 

руки спиртовмісним антисептиком і вимийте їх з милом. 

- Щойно маска стане вологою, замініть її новою. Загалом медичну маску не 

варто носити довше, аніж 3 години; не використовуйте одноразові маски 

повторно. 

- Маску знімайте за лямку, не торкайтеся передньої частини; використану 

маску негайно викиньте в смітник, що закривається, руки обробіть 

спиртовмісним засобом або вимийте з милом. 

- Пам’ятайте, що коронавірус, окрім як через вдихання повітря від хворого, 

може потрапити через брудні руки — на слизові оболонки очей, носа чи рота, 

тому рекомендація мити руки та не торкатися руками так званої Т-зони 

(тобто очі, ніс і рот) є надзвичайно дієвим способом захисту.  

4. Вимоги безпеки для працівників після закінчення роботи 

 4.1. Зняти спецодяг з подальшим його використанням на наступну 

робочу зміну тільки після прання.  

4.3. Не зберігати чистий (домашній) та робочий одяг в одній шафі. 

4.4. Вимити відкриті частини тіла (руки, обличчя) миючими засобами, на 

руки нанести дезінфікуючі спиртовмісні засоби. 

4.5. Для прибирання робочого місця та предметів має надаватись у кінці 

зміни необхідний час. 

 

5. Вимоги безпеки в аварійних (надзвичайних) ситуаціях 
5.1. Аварійною (надзвичайною) ситуацією вважати виявлення у 

працівника симптомів гострої респіраторної інфекції (кашель, підвищена 

температура тіла). 

5.2. У разі виявлення у працівника симптомів гострої респіраторної 

інфекції (кашель, підвищена температура тіла), необхідно інформувати 

відповідальну особу роботодавця.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.2. Ізолювати працівника в окремо виділеному приміщенні 

підприємства до моменту перевезення його до відповідного медичного 

закладу чи прийняття іншого рішення. 

5.3. Робоче місце та місце ізоляції працівника може використовуватись 

після проведення відповідних дезінфікуючих заходів та провітрювання. 
 

 
                              
посада керівника підрозділу    (особистий підпис)  (прізвище, ініціали)  
(організації)-розробника 

 

УЗГОДЖЕНО: 

___________                                                  (особистий підпис)                              

(прізвище, ініціали) 
 

___________                                      (особистий підпис)                         

(прізвище, ініціали) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Додаток 3 

до наказу по загальноосвітній школі 

І-ІІ ступенів с. Залужжя 

від 31 серпня 2020 року №79 

 

Алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаною з 

реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну 

 хворобу(COVID – 19) 

 

1. Якщо в учня виявлено ознаки гострого респіраторного захворювання, 

його необхідно ізолювати у спеціальному приміщенні школи й 

невідкладно зв’язатись із батьками, а якщо COVID-19 підтвердився, клас 

такого учня направляється на самоізоляцію і переходить на дистанційне 

навчання.  

2. Якщо в учня виявлено ознаки гострого респіраторного 

захворювання, його необхідно направити до спеціально відведеного 

приміщення школи у супроводі уповноваженої особи та невідкладно 

поінформувати про випадок батьків або законних представників.  

        У разі, якщо дитина налякана, працівник закладу, який супроводжує 

таку дитину, має заспокоїти її та залишатись із нею в окремому приміщенні, 

яке добре провітрюється, не знімати маску і дотримуватись дистанції. 

Класний керівник, або уповноважена особа телефонує батькам або сімейному 

лікарю, за потреби викликає швидку допомогу та відправляє дитину додому з 

її батьками або представниками. 

3. Якщо в учня підтвердився COVID-19, клас, в якому навчається такий 

учень, необхідно направити на самоізоляцію і організувати для нього 

дистанційне навчання. Якщо захворювання підтвердилось і в контактних 

осіб хворого учня, директор школи ухвалює рішення про перехід на 

дистанційне навчання кількох класів або всієї школи залежно від 

кількості підтверджених випадків. 

4.    Якщо на COVID-19 захворів учитель або працівник закладу освіти, 

працівники, які перебували в контакті з хворою особою, не виходять на 

роботу та невідкладно звертаються за медичною допомогою.  

5. У випадку, якщо температура або ознаки гострого респіраторного 

захворювання з’явились у працівника під час роботи, він має невідкладно 

залишити школу і звернутись до закладу охорони здоров’я за медичною 

допомогою. У приміщенні, де знаходився хворий вчитель, слід провести 

провітрювання та дезінфекцію поза графіком.  

6. Важливо не розголошувати імені хворого учня або того, в кого 

підозрюють COVID-19 – це питання лікарської таємниці та убезпечення 

від можливого булінгу і стигматизації через коронавірусну хворобу. 

 

 


